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Od czesu wysfania ostatniego neszego sprawozdanie o sytuecji

w Okrgcu Suwelskim sifcity sig nasze obawy. Liczebnodé wojsk li -

tewskich wzreste z dniem kazdym i zaczęły one przzbierać jawniePiet

prowokacyjną postawę wobec policjl Państwowej polskiej w Suwetkach.

Opierając sig ne swej liczebnej przewadze i poperciu wej sk niemiec-
-- н 

kich, a Brycedy Grodzieński €}, 2ojni
------

ją się gwełtu nad policją miejską, plując wam. t

 

rze litewacy dopuszcza
   

 

twerz przy spotkaniu

bezbronnym pojedyńczym policjantem, zdziereją ozneki policyjne i

herb państwowy z czapek.

Przed paru dniami przez włedze litewskie zostały zajęte був

urzędy gminne w powiecie Sukelskim ( w Szypliszkach п.. Zaborysz-

ki i w Hutce - Tartak gm. Andrzejewo); z gmin tych pod groŻbą kary

300 m. zostali zawezwani sołtysi do Puńska na 23 b/m. po rozkazy

od władz powiatowych litewskich, rozkazu tego jednek sołtysi nie

usłuchali.

 

W dniu 20 b/m. policjant miejski Antoni Czerniawski w chwili, 
gdy pełnił obowiązki służbowe i prówadziż zetrzymeng furg z towa -

remi dla sprawdzenia towaru do urzędu policyjnego, zo-

 
stał na ulicy w biały dzień 7hstrzelorv przez 701”M e rzy litewskich.

Przeciwko prowokacyjnńemu zdchowaniu sig woj sk litewsklch i zabój st-

wu policjanta założyliiny protest do władz nienie<.kic‘1, który w

odpisie dołączamy."

 

skiej w 110.1`

urzędnikami / музт

cyjnej w powiecie Sum

_150 ludì13dn  

 

       

   

  

skim i częsci Au'L owski е_о, znajdującej
się na pójnoc od linji demarkacyjnej . Przedstawiciele administracji

 

 litewakiśj w osobach naczelnika powiatu Sierutisa, komendanta po -
licji Saduli i jeszcze jakiegoł funkcjonurjusza, nazwiskiem Reszi-
‘n'“‘sét dniu dzisiejszym (24.b.ń.) o godzinie 11 przed pot. , zjawi
li >19 do Rady Obywatelskie; z „mitami em, kiedy Reda zamierza---i  
przekazać im 1władzę dministrecyjno - cy:  ri lng W powiecie. Suwalskim 

 



На postawione sobie pytanie, jakie delegaci Rzgdu Kowieńskiego. po-

siadajy pelnomocnictw» do steWienia tekieco Żądania Radzie i do

prowadzenia pertrektacji z Badg w tym względzie/delegaci o3wiadezy-

   

 

iy etki em lerutymucgi
1%, 13 Badnych petnomocnictw nie posiad
  

przybyli nie w celu oficjalnego trektowenia z Hedę lecz w celach
<--

>...tylko informacyjnych, Jakie wty wzrrlgdzie starowisko zajmuje Ra-fakinsho t £
da. Wobec tego Rada oświadczyła, 13 władzę cywilno - administra -"

 

CJ.] ng w Okrgeu Suwelskim jud w listopadzie roku ubié;'}eşolduatajge

z Woli ludnodci i z upowałnienia Rzędu Pasmem/pre ;la na "

Rzgdu Polskiégo, 3e wskuték tego bez rozkazu zestrorv

-iepr

тбzbroi

--

-
swego Rządu Rada щиту tej Rzęd
  

Wyrazem woli ludnosu należenia doPolski był wybór w Lutym

r.b. 4-ch posjów do gejmu, a Wyfezem objgcia whadzy przez Rzęd

  Poi—ski? pelnozñocvxîctwo, jakie otrzymate Rada, i mianowanie ha wszyst

kie urzędy urdçdnnm Państwowy ch Polskich. Ponieważ delecacj@ Mi- "

tewska Żądanie swoje opierała пе wyzAxucvenluaprzez рtentelinji

demarkacyjnej na kanale Augustowskim i pretensjach Hzgdu Litewskie-

goдамиdobrze, jak (Мешин, jest po-

informowany Rzęd Polski) Reda штапић, iì wyznaczenie tymoza -

Sowej linji demarkecyjnej na kańale Augustowśkim w celach woj skó <

wych wcale nie nadaje prawa Rządowi Litewskiemu do wprowadzania 1i-

tewskich wie.le cywilno - administrecyjnych - e pretensje Rzędu LiX'

tewskiego do tych ziem nie mogę być uważene za nabycie prawe do po-

siadanie. WówcZ@s przedstawiciele udministracji litewskiejzaczę-

1i się nas dopytywać,czy.nie :zuwwdorl niprzez Rząd)

Polski o przekeżeniu urzędów władzom Ilte'vsl’im, na co o+rzymali odama 

 

nes odpowiedź przeczący. нацрте, ga w toku dalszej rózmowy wy=

 

jaSniliSny delegatom litewskim, jakie skutki niewa zw.wkle gualt

ned urzgäniken!i peästwowni, b ile gwort ten pochodzi ze strony

peństwa obcego, i 36 zaj gcie przemocą urzędów wywoła w3ród ludnokci

niepołądany dla lifwinów, jako chwilowych okupantów, odwet ze stPo-

ny tej3e ludności, która nigdy nie 3Scierpi tego, aby byłe rządzona

przez włedza litewskie, prvedstbwrlele litewşby zvodziliSię z na-
nich

szym zdeniem, Że oski…Bşdanit winniBny zeawiado="
-e A

ywy w tej kwestji,

 

Ab з



«

i Że ze swej strony uważają, Że do chwili otrzymenia przez Rede dp

rektyw od Hzędu trzeba Byłoby utrzymać status quo, chociaż zestrzeg.

li, Że decydującym cz"видиш. w tej sprawie jest komendant woj sko- 
wy w Suwałkach, & za+er

 

rozmowy zekomunikujg jemu do decyzji.,

 

 Komunikuj qco powyłszem Tymczasowa Rada Obywatelska Okręgu
Suwalskiego zwrace się do Siebie/Ha,; dostojniej szy Panie/o energicz-
ne wystąpienie do Rzgdu Litew

 

p ego z frate.—item

1. przeciwko za„:……оь …zyìh Litewskiego usunigcie z ur:zgdów

   
urzędników Państwowych Polskich i za znigeiu wiedzy uthrini.strac,;’j—

nej w rgce swóje;

2. przeciwko mordowaniu i prowokacji policji Peństwowej oraz

ludności polskiej przez zajmowanie urzędów gminnych; '&

#. o natychmiastowe usunięcie brygady Grodzieńskiej niemieckiej

z Okręg-u Sun—1 ski e

 

, dopuszczającej się gwettów пдд ludnościq i

pod opieką której wojska litewskie czują się be„,1e"zne i uprawnio-

ne do bezeceńśtw, jakich się dopuszczzająć

4. o usunięcie wogóle jak najprędzej wszystkich wojsk obcych;

5. o odwrotną dyrekt dla Tymcze   

gu Suwalskiego i Urzędów Polskich, jakie mają zająć stanowisko i ja

kiej udzielił odpowiedźi na Redzie Żądenie litewskie o

przekazanie Li dzy.

„-_-

---

тя.

Dla ilustracji charekteru bolszewickiej

  

 

ziełelności przyby -

łych do Suwałk organów władzy Litews!

  

 

ej dołęczamy odeżwy rozpo -

wszechniene przez nich wBród ludności, zwzacając uwagę, i2 w razie

usunięcia policji pols»

 

hej i urzedow zagrada Okregowi Sutalskiemu

zupełna anerchja i bolszewizm.
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PREZYDENT MINISTRÓW
, ł (

KROLESTWA POLSKIEGO Az ¥ Z,

WARSZAWA .

dn.28 Listopada I9IGr.

п 3261/18 "~ * Bpăgniв

Podprokurator przy Sgdzäe Naj we2szym P+ Walery Roman jest»

delegowany do Suwałk i innych pm;:iatÿw b.gub. Suwalskiej dla

* przeprowadzenia w imieniu Rzędu Polskiego pertraktacji w przed-

miocie przejęcia na rzecz tego2 Rzędu włedzy, sprawowanej dotąd

na terenie ziemi Suwalskiej przez zarząd niemiecki.

W tym celu p. Roman jest upoważniony:

в

I/ ułożyć się z władzami niemieckiemi w imieniu Rządu Polskiego

co do terminu i sposobu przekazania poszczególnych dziedzin

administracji państwowej, jeko to zarządów powiatowego i

+ miejskiego, szkolnictwa, sądownictwa, zaràgdu dóbr państwo -

wych, kolei, poczt i teiegrafôw;

2/ natychniast przystąpić do organizowania sçdôvmictwa,

nictwa samorzędu miejskiego i wiej skiego jako też innych dzie-

dzin Życia państwowego, zarząd których może być niezwłocznie

przejęty przez Rzęd Polski; .

З/ sporządzać należy te protokuły zdawczo-odbiorcze i wogóle

в p_rzedsiębrać wszelkie czynności, Sakie okeżą się niezbędne

przy wykonywaniu powyższego upoważnienia.

Ponadto p.Walery Roman jest upoważniony do przekazywania $

tymczasowo poszczegôlnycb czynności., wchodzących w zakres po -

wyłszego pełnomocnictwa instytucjom lub osobom p.od'l'ug swego

uznania.

Minister Spraw Wewn. +4% Prezydent Ministrów:

з (-) Thugutt (-) Moraczewski.
(+) J.Piłsudski

  



  

 

   

Der Unterstaatsanwalt » Herr Walery Romen, wird nach Suwałki und

den anderen Kreisen des ehemaligen Gouvernements Suwatki entsendet,

um dort im Namen der polnischen Regierung Verhandlungen wegen Ueber-

9

Helme durch diese Regierung der bischer im Bereiche Suwałki durch die

deutsche “инди“; auśgeiibten Regierungägewalt durchzufiihren.

© Zu dem Zwecke erscheint Herr Roman ermächtigt}

I/ im Namen der };olnischen “Regierung mit den deutschen Behörden den

$ Termin und die Art der Ueberweiseung einzelner ‘Ierwaltungszweige,

wie der Kreis- und Stflteverwaltung, des Schul- und Gerichtswe=

- sens, der Verwaltung von Staatsgutern, Fisenbahnen, Post- und Te-

з legraphen festzusetzen; (as ś

2/ die Organiesieruhg des Gerichts- und Schulwesens, der städtischen

und ländlibhen Selbstverśłaltum, so wie anderer Zweige der Staats-

verwaltung, deren Botox—tige Uebetnflhme durch die polnische Regie-

rung moglich erscheint, umgehend in Angriff zu nehmen;

3/ entsprechende Uebergebs— \ und Uebernahmsprotokolle zu verfassen u

und überhaupt alle Handlungen vorzunehmen, welche in Ausübung

% obiger Vollmacht notwendlg erscheinen werden.

Herr Roman wird ausserdem ermächtigt, einzelne Handlungen im

Rahmen dieser Vollmacht nach seinem Ermessen Personen oder Körper -

schaften Биштинек; zw Евенгар/п.

DER MINISTERPRARSIDENT;

Piłsudski m.p. . Moraczewski m.p.

(
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W dniu dzisiejszym ze strony Bojniersy litewskich zostet dokoneny

  

gwałt nad przedstawicielami policji miejskiej. Zosteł zastrzelony po -

licjant polski przez Żołnierzy litewskich w chwili kiedy policje, wy -

konywujgc swoje obowigzki siudbowe, prowadziie zeeresztowang_furg z

towsrami do policji dla skontrolowenie, czy zewartodù toweru w pakach

odpowiada towarom wymienionym w przepustce, Ponieważ “&&–ли administre-

cyjno- cywilna pna—Iugani, zostały w ręce Tymczasowej Rady Obywatelskiej

i ponieważ wszelkie rozporządzenia Ready, e w tym i ogreniczenia hendlo-

we poczynione zostały za wiedzą włedz wojskowych niemieckich i podane

do powszechnej wiadomości, jako obowiązujące postanowienie dla handlu -

jących, ingerencja Żołnierzy Aitewskich do czynno$ci policyjnych, wyni-

kejących z obowiązujących zarządzeń Fady, nie może być przez nas tolero

wena, & sgdgîmy, Że i przez władze niemieckie uznane będzie jako gwałt

i czyn przekraczający zakres działanie wojska litewskiego.

Tymczasowa Rada Obywatetsku; które dotąd nie protestowała przesiw-

ko wkroczeniu do Suwałk oddziałów litewskich, je ze pomocnicze

wojska niemieckie, dzi&: wobec prowokującego zechowenie się Żołnierzy

litewskich, uważa siebie ze zniewolonę do wniesienia protestu przeciw-

ko dalszemu rozlokowaniu swę wojsk litewskich w Suwełkach i Okręgu Su -

welskim i stewia Żądanie, jako przędstawicielke miejscowego społeczeń-

stwa, działająca ze zgodę i z woli ludności, a zarezem z upowełnienia

Rzędu Polskiego, do usunięcia wojsk liżewskich z Okręgu Suwalskiego і

 

oddania winnych zabójst na osobie policjanta miejskiego

w ręce polskich w Suwałkach dla oddania pod sąd. Mięszenie się

wojsk litewskich do żerządzeń i administracji Tymczesowej Rady Obywe -

telskiej uważany za nieuprawniony Serowolę i zakusy do zawłgdnięcie

 R
teren   i polskimi, stanowigoymi integralng b. Krdlestwe Kongreso-

 

wego Polskiego.

0 tym, ażeby pomiędzy Polską a Litwą przez peństwe koalicyjne mo-

rtknigte grenica, ani nam ani nikomu, jak dotąd, nie jest wia-

  

domem, zakomunikowana za3 przez wjadze niemieckie wiadomość o wyznacze-

    

  

niu tymczasowej linji demarkacyjnej w Okręgu Suwel&kim na (R@meski
i P (p - INSTITUTE

stowskim, nie przesądza przynależności państwowej Okręgu Suwejgtś
| New York



%

na północ od tej linji do Litwy i nie da} goprave woj skoń Mitewskin, do

uweZania tych ziem ze ziemię litewską i wtrącenia sig do zarządu tymi

ziemian! .

Ze okręg guwelski uważały władze niemieckie za Polski dowodzi tego

protokół z dnia 13 listopada roku zeszłego, na mocy którego

zarząd Wojskowy niemiecki, upowałnił delegację Rady do №6213… sig do

Warszawy do b. Rady Regencyjnej dla otrzymanie instrukcji i mendatu na

przejęcie "&de administracyjnej w okręgu guwelakin w miarę jej prze-

kazanie w rece Rady przez władze niemieckie.

Tymczasowe Rada Obywatelska, działająca z upoweZnienia Rządu Pols-

kiego, wzięła faktycznie w swoje ręce na rzecz Rzędu Polskiego władzę

cywilno - administracyjną i- raz przejętej wiadzy bez odpowiedniego roz-

kazu Rządu nikomu nie odda.

Wobec wzburzenia w3ród ludno3ci przed oczami której zamordowano

policjanta. raz jeszcze ponawiamy Żądanie usunięcia wojsk litewskich p

przedewszystkiem z ulic miasta i jego obrębu, dalsźe bowiem petrolowa-

nie Żołnierzy litewskich na ulicach miesta byłoby prowokacją ludności,

zą skutki której odpowiedzialno3ć ź śiebie składamy. Żądanie nasze opie

ramy ne. o3wiadczeniu wpadz. niemieckich, 33 zamiarem ich jest utrzymanie

spokoju i bezpieczeństwa i na zapewnieniu, i3 w rezie dopuszczenia sig,

przez wojska Итемы—13$ gwełtu na urzędach polskich, policji i ludnodki ,

wo} ska litewskie bedg usunigte.

„Te 2go§no33
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Żołnierze polscy!

Przyszliście do Litwy, nie jak oczekiwani goście, ale jak ci, co ze sobą przynoszą nam

farzmo pańskiej władzy.

Nie prawdę ogłaszają wam wasze władze, że Litewski Rząd przez Niemców jest usta-

nowiony. Władza Litewska jest wybrana przez posłów wszystkich politycznych partji, nie wy-

kluczając żydów i białorusinów; w wyborach tych tylko ziemianie polacy, niemcy i rosjanie nie

brali udziału, bo polacy w Litwie-to obszarnicy, którzy wiedzią, że Demokratyczny Rząd Li-

tewski dwory ich odda roboczemu ludowi. *

Rząd Litewski jest wyrazicielem ziemi Litewskiej (7

kiem ziemian), On postanowił bronić Ojczyznę swoją na śmierć lub życie!

A Wy bracia legioniści, będąc takim samym jak i my, ludem roboczym, przynosicie nam

znowu pańszczyznę!

Obejrzyjcie się dookoła! Jak obchodzi się wasz rząd z wami! Wówczas, gdy wasi ksią-

żęta, oficerowie i hrabiowie pieniądze narodowe tracą na bezmyślne bale i pijaństwo, czy wy

jesteści uważanie za ludzi?

Po całej Polsce rozlega się gniewny głos: „dosyć jarzma panów"! w Galicji zachodniej

już została zorganizowana armja siepaczy, która spieszy „uśmierzyć* mieszkańców, to jest

вітлеїа i wiesza robotników i włościan dążących do unarodowienia władzy.

My, Litewscy włościanie i robotnicy zwracamy się do was:

Czyż będziecie przedłużać bratnią rzeź i będziecie nieśli nam jarzmo swoich panów?

My jednego tylko pragniemy: obronić prawa swoje i swobodnie orać ojców ziemię,

która nas zrodziła! -

Bracia-legjoniści! Idźcie z pól Litewskich, nie przelewajcie bez potrzeby krwi bratniej,

zwróćcie wasze bagnety przeciw swoim Warszawskim ciemiężycielom.

Mieszkańcy Litwy wpierw umrą, niż poddadzą się pod władzę panów!

Niech żyje swobodne samookreślenie się па-

rodów!

Niech żyje swobodny rząd narodowy!

Niech. żyje swoboda narodu!

Niech żyje władza roboczego ludu!

Precz pańszczyzny pańskiej władza!

Niech żyje niezależna Demokratyczna Polska!

Niech żyje niezależna, ludu roboczego Litwa!

Niewierzcie swoim dowódzcom, książętom szlachcie,

którzy troszczą się jedynie o swoje dwory w Litwie.

Litwy i Polski lud roboczy powinien szanować się

wzajemnie i żyć zgodnie.

Niech żyje swobodna wola narodu!

Komitet Litewskich robotników i włościan.



Robotnicy i włościanie!

Czy pamiętacie te czasy, gdy nasi ojcowie nieśli ciężką pańszczyznę we

И,„dwogach pańskich?

iecie, że pan wieki całe na naszych karkach jezdził? On, ten pan

potem i krwią naszą się sycił. Z potu czoła naszego, z krwi p. naszej pan się

wzbogacił, bogactwa zaś te zagranicą i w drogich restauracjach trwonił. -

Ziemia dworów pańskich - to ziemia ludu pracującego, dwory zaś pańskie

są zbudowane naszą pracą i krwią. з - з =:

I oto, gdy pan poczuł, że lud Litwy budzić się zaczął, że sięga po ziemię

dworów pańskich - pan się pszestraszył i TCHÔRZLIWIF DO WARSZAWY

UCIEKŁ, AŻEBY U WARSZAWSKICH PANÓW POMOCY . ..2ECIW LUDOWI

SWEMU PROSIC. * ~ |

Pyszny pan nasz padł na klęczki przed legionem polskim i ze łzami błaga:

go, ażeby ten szedł do Litwy ratować dworów pańskich.

Ci panowie, którzy nigdy nie wyciągnęli ręki z kawałkiem chleba glodneniu

włośsianinowi lub robotnikowi naszemu, założyli dwory swe rządowi; polskiemu.

ażeby ten, uzbroiwszy za te judaszowskie srebrniki wojsko, wstąpił do Litwy

DWORGW PANSKICH RATOWAC.

I oto wrócili panowie z Warszawy. Wrócili z wojskiem obcem, które се

prawda, przyczyniło się, ażeby wypędzić ciemiężycieli moskiewskich (bolszewików).

Ale wypędzają tych ciemiężycieli tylko po to, ażeby samym lud po swojemu

ciemiężyć. Wrócili panowie z Warszawy i WIELE DWORÓW PANSKICH JUŻ

ZNOWU WRÓCIŁO DO RĄK PANSKICH.

Włosćianie i robotnicy! Czy widzicie to?

CZY TAK I POZWOLICIE ŻEBY PAN ZNOWU ZIEMIĘ NASZĄ ZAGAR-

NĄŁ, AŻEBY ZNOWU NAS OSZUKIWAŁ 1 WYZYSKIWAŁ?

Przenigdy! Liepiej zginiemy, ale ziemi, ale dobra naszego z rąknaszych

nie wypuścimy! Stańmy wszyscy jak jeden do walki z panami. STANMY DC

WALKI I ZWYCIĘŻYMY PANÓW! ZWYCIĘŻYMY ICH I DWORY 1 ZIEMIA

KTÓRĄ PAN TYLE WIEKÓW NIEPRAWNIE WŁADAŁ, NA WIEKI BĘDZIE

NASZĄ. Niedajmy tym darmozjadom powtórnie dworów zagarnąć!

TYLKO Z BRONIĄ W RĘKU WYWALCZYMY MY PRAWO NASZE!

Słuchajcie! Pan ten odwieczny wróg nasz, raptem stał się barankiem i wam

złotegóry obiecuje, bylibyśmy go usłuchali.

. І znajduje się dużo ludzi serca łatwego, którzy tym pańskim słówkom wierzą.

Ale powiećcie- czy pan nigdy ludu prostego nie oszukiwał? A więc czemu /

jeszcze raz dajecie siebie panom oszukiwać?

Dlaczego na każdym kroku między sobą mówicie, że panom wierzyć nic

można, że oni łżą, ale gdy pan, lub podli, zapszedani im ludzie mówią, wy jak

dzieci słuchacie ich?

Przeczeż każdy raz, gdy pana posłuchacie, kiniecie dolę swą i tatwowier-

ność. A więc poco słuchacie tych wilków w baraniej skórze?

Nie przejdzie i kilka tygodni, a wy już się przekonacie, że pan jeszcze raz

obełgał was. ALE WTEDY JUŻ ZAPÓŻNO BĘDZIE: PAN ZAGARNIE DWORY

W RĘCE SWE I MOCNO ICH TRZYMAC BĘDZIE, A LEGIONIŚCI BRONIC

60 DA. I zacznie się nowa bieda, nowa PANSZCZYZNA LUDU NASZEGO.

Czy nie lepiej odrazu nie wpuścić wroga do domu swego? Pomyślcie!

Ciężko przewini się tem, którd@ powie, że panom wierzyć trzeba. Właśnie

to i będzie wilk w owczej skórz %

NIECH ZE ZCZEZNA Z JUDASZE Z POŚRÓD NAS!

PRECZ PANÓW i ICH P ióŁ LEGIONISTÓW!

PRECZ NOWYCH OKUPA W! .

_ PRECZ WROGÓW LUDU! MIA POWINNA NALEŻEE DO TYCH,

KTÓRZY: JĄ RĘKAM! SWEMI WYRABIAJĄ.

NIECH ŻYJE NIEZALEŻNA, PRZEZ LUD ROBOCZY RZĄDZONA LITWA

ZE STOLICĄ W WILNIE!

NIECH ŻYJE RZĄD LUDOWY! PILSUQSKI
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Wojska nasze zajmują Augustów. Radosny wypadek ten

jest przyćmiony przez fakt, iż znaczna część rodaków na-

szych ma pozostać nadal pod jarzmem niemiecko-litewskim.

Przeszło 200,000 Polaków, zamieszkałych zwartą таза

w powiatach Suwalskim i Sejneńskim, skazanych jest na-

dal na niezliczone nadużycia ze strony najeźdźców i ocze-

kuje na pomoc, która przyjść winna niezwłocznie.

Obowiązkiem naszym jest podnieść głos protestu prze-

ciwko poniewieraniu naszych pr.aw narodowych, przeciwko

ustanowieniu nowej linji demarkacyjnej, która pozostawia

tysiące rodaków naszych poza nawiasem polskości. Obo-

wiązkiem naszym jest zaprotestować wobec świata prze-

ciwko niecnym machinacjom niemiecko-litewskim i zadoku-

mentować polskość Suwalszczyzny. Obowiązkiem naszym

wreszcie jest wezwać rząd do niezwłocznego przyjścia

z pomocą naszej zagrożonej dzielnicy.

Rodacy! W celu omówienia sprawy obrony Suwal-

szczyzny i powzięcia odpowiednich postanowień wzywamy

wszystkich na wiec ludowy, który odbędzie się w niedzielę,

dnia 27 lipca na rynku w Augustowie o g. 3 po południu.

Wobec ważności sprawy zjawcie się wszyscy i zawia-

domcie tych, którzy wezwania tego nie otrzymajfs

  

Augustów, 22 lipca 1919 r. Komltet organ F/) -
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Na zesedzie wydanego mi upowe3niania przes Neczelniko PgAstwa

Polskiego i Rzęd Polski w dnin 8A Listopeda 1918 roku ze N 3251/18,

niniejszem upomânian Zarzşd Tymezasovsj Ready Obrwarslskie; Olzgg u

Suwalskiego do prowadzenie w iuieniu Rzędu Polskiego романи:-'.

z Whadzami Niemiedkiani w przedmiocie przejęcia na rzecz tego3 Rage

du whadzy, dotgd ne terenie b.cubernii Suwal sklej przez

władze Niemieckie, \

W tym celu upoweśniam Zarząd Tymczesowej Redy Obywetelskiej :

1. Ułożyć się z Władzami Niemieckiemni w imientu Pzędu Poł skże-

go co fo terminu i sposobu przskazania Zarmdowi Rady Obrwetel sklej

poszczególnych dziedzin administracji poństwowej, jako to? zarzę=

dów powiatowego i miejskiego szkolnictw, Sędownictwn, zerzgdu däbr

perstiwowych, Које. росз% % tel egrafu do czesu przybycia %

nego ich objęcie przez Pzęd Polski,

2. Orgenisowsd tymczasowe sędy obywatelskie, oraz wszelkie inne ;

wydziały ézasome, koniscsne die przejęcia wymienionych » punkeis

l-ym dziędzin Życia państwowego.

3. Sporzędznć prptokóły zdewczo - odbiorcze i wogółe przedsię-

brać wszelkie czynności, jekie się okełę niezbędneni przy wykonywe-

niu powyższego upowed@nienia.

Pełnomocnik Naczelnike Państwa i Rzędu Polskiego

(-) Walery Romen,

p.o. Prokuretoro przy Sądzie Kaj wyższa.—›

w Worszewie,

6 Grudnia 1918 r.

Wrasnorgezno}è podpisu p. Wałerego Romano zobwiedcznm

6 Grudnia 1928 r. f *

dent miasta Suwałk.  

  

(-) A, Hodliński,
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